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Zápisnica 

zo ustanovujúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného 
dňa 24.11.2022 

 

Prítomní:  Podľa prezenčnej listiny                

 

Návrh programu:  
 

1. Otvorenie zasadnutia. 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov   zápisnice. 

3. Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného    zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení novozvolenému starostovi a poslancom 

novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

4. Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

5. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

6. Vystúpenie starostu. 

7. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia. 

8. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude  zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

9. Zriadenie komisií. Určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 

10. Určenie platu starostu. 

11. Rôzne. 

12. Diskusia. 

13. Ukončenie 

 

 

 

K bodu 1/ 

Otvorenie zasadnutia 

Po odohratí štátnej hymny starosta obce Vladimír Guoth otvoril zasadnutie, privítal 

prítomných a oboznámil s navrhnutým programom ustanovujúceho zasadnutie obecného 

zastupiteľstva. 

 

K bodu 2/ 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starosta obce Vladimír Guoth na vrhol za zapisovateľku Ivanu Cibuľovú a za overovateľov 

zápisnice Ľuboša Senka a Ing. Tomáša Ragulu. 
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K bodu 3/ 

 

Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva 

 

Predseda miestnej volebnej komisie pani Ing. Iveta Krakovská oznámila prítomným výsledky 

volieb. 

Miestna - volebná komisia v Ivachnovej podľa § 190 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach 

výkonu volebného práva a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov uverejnila výsledky volieb poslancov obecného  zastupiteľstva a volieb starostu 

obce, ktoré sa konali 29. októbra 2022. 

 

Do Obecného  zastupiteľstva v obci Ivachnová boli zvolení: 

 

Meno, priezvisko,          politická strana                           počet platných hlasov 

 

Tomáš Ragula, Ing.,    nezávislý kandidát                                    254 
Patrícia Huntošová,     nezávislá kandidátka                                228 
Michal Likavčan,          Republika                                                 214 
Marek Frič,                   nezávislý kandidát                                   200 
Ľuboš Senko,               nezávislý kandidát                                   186 
 

Za starostu obce  Ivachnová bol zvolený: 

 

Meno, priezvisko,        politická strana                            počet platných hlasov 

 

Vladimír Guoth,           Kresťanskodemokratické hnutie                231 

 

Dňa 21.11.2022 pán Marek Frič doručil na obec Ivachnová Vzdanie sa mandátu poslanca 

obecného zastupiteľstva podľa § 25 ods.2 písm. c) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení 

 

Náhradníci – kandidáti, ktorí sú ďalší v poradí 

Meno, priezvisko,     politická strana ,                              počet platných hlasov 

 

Martin David,          Kresťanskodemokratické hnutie                      169 



3 
 

Martin Ďurovič,       nezávislý kandidát                                           169 
 

Pri zhodnom počte platných hlasov sa o poslancovi do obecného zastupiteľstva rozhoduje 

žrebom. 

Prebehlo žrebovanie a za poslanca obecného zastupiteľstva v Ivachnovej bol vyžrebovaný 

pán Martin David. 

Poslanci zobrali na vedomie.  

 

K bodu 4/ 

 

Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce a prevzatie vedenia ustanovujúceho 

zasadnutia novozvoleným starostom 

 

Novozvolený starosta obce Vladimír Guoth zložil sľub starostu obce a Ing. I. Krakovská mu 

pogratulovala odovzdala osvedčenie o zvolení za starostu obce. 

 

K bodu 5/ 

 

Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva.  

Novozvolení poslanci :  Ing. Tomáš Ragula, Patrícia Huntošová, Michal Likavčan a Ľuboš 

Senko zložili sľub poslanca. Ing. I. Krakovská im pogratulovala odovzdala osvedčenie 

o zvolení za poslanca obecného zastupiteľstva v obci Ivachnová. Náhradník pán Martin David 

tiež zložil sľub poslanca a starosta obce mu pogratuloval a odovzdal osvedčenie , že sa stal 

poslancom obecného zastupiteľstva v Ivachnovej. 

 

 K bodu 6/ 

 

Vystúpenie starostu obce 

  

Starosta obce pogratuloval zvoleným poslancom a verí, že bude dobrá spolupráca medzi 

poslancami a starostom. Dúfa, že rozvoj obce bude napredovať. 

 

K bodu 7/ 

 

Schválenie programu 

 

Starosta obce dal odsúhlasiť program ustanovujúceho zasadnutia OZ. 
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Prebehlo hlasovanie za program 

Za 5 poslanci: Ing. T. Ragula. P. Huntošová, M. Likavčan, Ľ. Senko. M. David 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

 K bodu 8/ 

Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 

Starosta obce navrhol Ing. Tomáša Ragulu aby v jeho neprítomnosti zvolával a viedol 

zasadnutie OZ. 

Prebehlo hlasovanie  

Za 4 poslanci:  P. Huntošová, M. Likavčan, Ľ. Senko. M. David 

Zdržal sa: Ing. T. Ragula.  Nik nebol proti.  

 

K bodu 9/ 

 

Zriadenie komisií. Určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 

 

Zriadenie komisií: 

1. Komisia pre verejný poriadok 

2. Finančná komisia 

3. Sociálno- kultúrna komisia 

4. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

 

Určenie náplne ich práce 

 

Komisia pre verejný poriadok 

- predkladá podnety na zabezpečenie verejného poriadku v obci  

- spolupôsobí pri riešení susedských sporov, rôznych priestupkov proti spolunažívaniu 

 

Finančná komisia 

- prejednáva návrh rozpočtu obce, jeho zmeny, správy o čerpaní rozpočtu a záverečný 

účet obce a predkladá písomné stanoviská pre rokovanie OZ 

- prejednáva návrh VZN o miestnych daniach a poplatkoch 
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- prejednáva prijatie úverov a pôžičiek obce 

- dohliada na hospodárenie a nakladanie s majetkom obce a majetkom vo vlastníctve 

štátu prenechanom na dočasné hospodárenie, ak to určujú zásady hospodárenia 

s majetkom obce 

  

Sociálno- kultúrna komisia 

- organizuje rôzne kultúrne a spoločenské podujatia pri výročiach obce 

- spolupôsobí pri tvorbe a napĺňaní koncepcie kultúry a kultúrnych podujatí 

- mapuje situáciu v sociálnej oblasti v obci 

- spolupracuje s miestnou organizáciou Jednoty dôchodcov Slovenska 

 

Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov 

- postupuje v súlade s Ústavným zákonom č. 357/2004 Z.z. o ochrane záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov 

 

Voľba predsedov komisií 

1. Komisia pre verejný poriadok -  Ing. Tomáš Ragula 

 

Prebehlo hlasovanie  

Za 5 poslanci: Ing. T. Ragula. P. Huntošová, M. Likavčan, Ľ. Senko. M. David 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

2. Finančná komisia – Ľuboš Senko 

 

Prebehlo hlasovanie  

Za 4 poslanci: Ing. T. Ragula. P. Huntošová, M. Likavčan,  M. David 

Zdržal sa: Ľ. Senko. Nik nebol proti.  

 

3. Sociálno- kultúrna komisia – Patrícia Huntošová 

 

Prebehlo hlasovanie  

Za 5 poslanci: Ing. T. Ragula. P. Huntošová, M. Likavčan, Ľ. Senko, M. David 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

 

4. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov – 

Michal Likavčan 
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Prebehlo hlasovanie za program 

Za 4 poslanci: Ing. T. Ragula. P. Huntošová, Ľ. Senko,  M. David 

Zdržal sa: M. Likavčan. Nik nebol proti.  

 

Voľba členov komisií 

1. Komisia pre verejný poriadok -  do komisie budú navrhnutí členovia na budúcom 

zasadnutí OZ 

 

2. Finančná komisia – do komisie budú navrhnutí členovia na budúcom zasadnutí OZ 

 

 

3. Sociálno- kultúrna komisia –  Oľga Šipecová 

                                                Ivana Fričová 

                                                Ivana Brveníková, Ing. 

                                                Ferdinand Šurina 

                                                Monika Feriancová 

                                                Dominika Krakovská 

                                                Marta Baďová                                                           

   

Prebehlo hlasovanie  

Za 5 poslanci: Ing. T. Ragula. P. Huntošová, M. Likavčan, Ľ. Senko. M. David 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

 

4. Komisia pre ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov –     

za členov sú navrhnutí všetci poslanci: Ing. Tomáš Ragula, P. Huntošová, M. Likavčan, 

Ľ. Senko, M. David 

Prebehlo hlasovanie  

Za 5 poslanci: Ing. T. Ragula. P. Huntošová, M. Likavčan, Ľ. Senko. M. David 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

K bodu 10/ 

 

Určenie platu starostu 

 

P. Huntošová- navrhuje navýšenie základného platu starostovi o 20 %. 

Ing. T. Ragula – je za ponechanie základného platu starostovi bez navýšenia. 

Ľ. Senko- navrhuje navýšenie základného platu starostovi o10 %. 
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M. Likavčan - navrhuje navýšenie základného platu starostovi o 20 %. 

M. David- navrhuje navýšenie základného platu starostovi o 20 %. 

 

Starosta dal hlasovať o navýšenie jeho základného platu o 20% 

  

Prebehlo hlasovanie  

Za 3 poslanci:  P. Huntošová, M. Likavčan,  M. David 

 Nik sa nezdržal.  Proti: Ing. T. Ragula, Ľ. Senko  

 

K bodu 11/ 

Rôzne 

 

Starosta obce navrhol za zástupcu starostu obce Patríciu Huntošovú. 

Poslanci zobrali na vedomie.  

 

PhDr. D. Stromková – popriala všetkým poslancom všetko dobré a verí v  dobrú spoluprácu. 

Ing. T. Ragula 

- navrhuje zasypať jamy na ceste k cintorínu 

- doporučuje dať na vjazdy do obce informačné tabule SPOMAĽ ( ich cena je približne 

50,- €) 

- chce, aby starosta upozornil staviteľa bytovky, že má očistiť cestu od blata a označiť 

si stavenisko 

- informoval sa či má obec uzavretú poistnú zmluvu za zodpovednosť 

- navrhuje, aby sa obec pokúsila získať do majetku obce vyradený automobil 

 

 

 

M. Krakovská – obec má poistenie majetku, ale je to stará poistka a treba ju prehodnotiť. 

Starosta – budeme sa informovať o možnosti poistenia za zodpovednosť. 

-  treba nám urobiť pasportizáciu ciest a dať si vypracovať projekt dopravného   

značenia. Zistí cenu za vypracovanie projektu dopravného značenia. 

 

P. Huntošová-  informovala o pripravovaných kultúrnych akciách v obci, ktoré budú  

v decembri: Mikulášsky mini trh, zájazd na vianočné trhy do Krakowa, vianočný koncert. 
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Starosta: informoval poslancov, že sa mu vyplácal mesačný paušál na cestovné  v sume 110 

€ za použitie vlastného motorového vozidla  a za telefón 30 €. Navrhuje zvýšenie paušálu 

cestovného o 20 € na sumu 130 € a  za telefón tú istú sumu 30 € 

Starosta dal hlasovať o výške paušálnej náhrady za cestovné 130 € a za telefón 30 € 

 

Prebehlo hlasovanie  

Za 5 poslanci: Ing. T. Ragula. P. Huntošová, M. Likavčan, Ľ. Senko. M. David 

Nik sa nezdržal. Nik nebol proti.  

 

K bodu 12/ 

 

Diskusia 

Starosta  - informoval, že sa začala budovať kanalizácia . Obec zaplatila 20 000 € a vybuduje 

sa 300 m kanalizácie. 

P. Huntošová- informovala, že obec má spravený facebookový profil, ktorý spravuje ona. 

Ing. I. Krakovská- upozornila na búchajúci kanalizačný príklop pri kaštieli. 

Ing. T. Ragula- upozornil na naklonenú vetvu oproti domu p. Hazuchovej. 

Starosta- dá to opíliť. 

P. Budiak- upozornil, že treba obnoviť dopravné značenie pri dome pani A.Božekovej a pro 

dome pána I. Drusku. 

M. Likavčan – upozornil na cestu od ihriska k p. Fuzákovi, že by bolo dobré ju vysypať drťou. 

 

K bodu 13/ 

 

Ukončenie 

Starosta poďakoval prítomným za účasť a ukončil zasadnutie OZ. 

 

 

                                                                                                          Vladimír Guoth 

                                                                                                           starosta obce 
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Zapísala : Ivana Cibuľová 

 

Overovatelia:   Ľuboš Senko 

                        Ing. Tomáš Ragula 

 

 


